зусиль до становлення системи вищої фахової освіти в Україні, Білорусі та

Азейбарджану, розробив основоположні питання селекційно-племінного

вдосконалення сільськогосподарських тварин, що спонукає до системного

дослідження та актуалізації його творчого доробку.

Іван Іванович Калугін народився 30 березня (11 квітня) 1890 р. в

с. Камʼянка Таврійської губернії (Російська імперія). Закінчив Петровську

землеробську і лісову академію в 1890 р. (нині – Російський державний

аграрний університет – МСГА ім. К.А. Тимірязєва). З 1891 р. викладав у

Харківському землеробському училищі (нині – Харківська державна